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Cuadro comparativo 2015 / 2016
porcentajes - cabezas

Aves - Faena fiscalizada por el Senasa 
Cuadro comparativo 2015 / 2016
listado por provincias - porcentajes - cabezas

50,99%

34,81%

4,64%

1.64%

4,61%

3,31%

353.828.112

274.515.836

32.115.880

34.340.105

22.041.461

5.980.171

5.311.721

50.375

728.183.661
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4,41
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Estadísticas - Senasa

Aves - Faena fiscalizada por el Senasa 

listado por centro regional - cabezas
Cuadro comparativo 2015 / 2016

Página 2

2015 2016

TOTAL PAIS

* Mapa con división de centros regionales del Senasa 

Metropolitana

2015 2016

Patagonia Norte

2015 2016

Buenos Aires Sur

2015 2016

Buenos Aires Norte

2015 2016

Noa Sur

20162015

Noa Norte

2015 2016

La Pampa - San Luis

2015 2016

Córdoba

2015 2016

Cuyo

2015 2016

- -

Corrientes - Misiones

2015 2016

Entre Ríos

2015 2016

Chaco - Formosa

2015 2016

Santa Fe

2015 2016

- -

- -

- -

Patagonia Sur

2015 2016
- -

150.640.132 150.802.573

9.211.290 9.018.859

32.115.880 32.676.224

5.362.096 5.421.757 353.828.112 359.312.130

114.664.414 85.452.628

5.980.171 6.125.376

22.041.461 23.341.634

34.340.105 32.517.962

728.183.661 704.669.143

Ranking 2016

Entre Ríos Buenos Aires Norte Metropolitano Córdoba Santa Fe

1 2 3 4 5

359.312.130 / 51% 150.802.573 / 21% 85.452.628 / 12% 32.676.224 / 5% 32.517.962 / 5%



Estadísticas - Senasa

Gansos y Faisanes - Faena fiscalizada por el Senasa 

listado por provincia - porcentajes - cabezas
Cuadro comparativo 2015 / 2016

Codornices y Palomas - Faena fiscalizada por el Senasa 

listado por provincia - porcentajes - cabezas
Cuadro comparativo 2015 / 2016

Huevos - Granja y Clasificación de huevos comestibles

listado por provincia - porcentajes - cajones de 30 docenas
Cuadro comparativo 2015 / 2016

Página 3

HAB.

HAB.

HAB.

Buenos Aires

AÑO 2015 AÑO 2016

TOTAL PAIS

% VARIAC.

PROVINCIA ENE - DIC % FAENA 15 / 16ENE - DIC % FAENA

17.675 100,00 91.345 - -

17.675 100 91.345 - -

4

4

Córdoba

Buenos Aires

San Luis

AÑO 2015 AÑO 2016 % VARIAC.

PROVINCIA ENE - DIC % FAENA 15 / 16ENE - DIC % FAENA

TOTAL PAIS

AÑO 2015 AÑO 2016 % VARIAC.

PROVINCIA ENE - DIC % 15 / 16ENE - DIC % 

-

-

0 0

0

22

0

22

-
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-

0

0

0

-

-

-

100

-

-

-

-

4

1

2
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TOTAL PAIS

Buenos Aires

Entre Ríos

Salta
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Río Negro

Mendoza

Corrientes

Chubut

San Juan

La Pampa

Córdoba

Tucumán

909.745

665.221

333.761

220.221

116.342

110.807

74.306

59.368

75.000

5.889

45.179

5.876

2.621.715

34,70

25,37

12,73

8,40

4,44

4,23

2,83

2,26

2,86

0,22

1,72

0,22

100

983.343

613.469

421.308

191.545

137.633

83.754

76.164

59.297

56.825

22.691

6.645

5.600

2.658.274

36,99

23,08

15,85

7,21

5,18

3,15

2,87

2,23

2,14

0,85

0,25

0,21

100

18

9

2

3

4

9

1

2

2

1

3

2

56

8,09

-7,78

26,23

-13,02

18,30

-24,41

2,50

-0,12

-24,23

285,31

-85,29

-4,70

1,39



Huevos - Acopio de huevos comestibles

listado por provincia - porcentajes - cajones de 30 docenas
Cuadro comparativo 2015 / 2016

Huevos - Industrialización de huevos comestibles

listado por provincia - porcentajes - cajones de 30 docenas
Cuadro comparativo 2015 / 2016
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HAB.

AÑO 2015 AÑO 2016 % VARIAC.

PROVINCIA ENE - DIC % 15 / 16ENE - DIC %

TOTAL PAIS

AÑO 2015 AÑO 2016

PROVINCIA ENE - DIC % 15 / 16ENE - DIC % 

TOTAL PAIS

HAB.

Buenos Aires

Entre Ríos

Córdoba

Mendoza

San Juan

Río Negro

Santa Fe

Neuquén

Chubut

Tucumán

Buenos Aires

Entre Ríos

Santa Fe

Cordoba

Rio Negro

% VARIAC.

1.685.097

1.326.966

190.279

147.123

136.015

122.215

47.366

31.444

21.316

5.876

45,38

35,73

5,12

3,96

3,66

3,29

1,28

0,85

0,57

0,16

1.508.992

1.351.034

163.971

140.945

130.672

117.190

69.536

29.482

14.862
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42,75

38,28

4,65

3,99

3,70

3,32

1,97

0,84

0,42

0,08

21
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1
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1

4

3

1

1

2

-10,45

1,81

-13,83

-4,20

-3,93

-4,11

46,81

-6,24

-30,28

-52,35

3.713.697 100 3.529.484 100 50-4,96

2.037.736

562.212

492.627

33.579

1.067

65,16

17,98

15,75

1,07

0,03

1.950.717

551.858

487.371

42.918

1.212

64,29

18,19

16,06

1,41

0,04

9

1

3

1

1

-4,27

-1,84

-1,07

27,81

13,59

3.127.221 100 3.034.076 100 15-2,98



2010
2016
Datos Históricos

728.183.661

704.669.143

616.207.192

683.329.884

738.553.549

731.368.891

728.945.760



Aves - Faena fiscalizada por el Senasa

listado por provincias - por mes - porcentajes - miles de cabezas
Histórico 2010 / 2016
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Gansos y Faisanes - Faena fiscalizada por el Senasa 

listado por provincia - porcentajes - cabezas
Cuadro comparativo 2010 / 2016

Aves - Faena fiscalizada por el Senasa

porcentajes anuales - cabezas - variación
Histórico 2010 / 2016
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Codornices y Palomas - Faena fiscalizada por el Senasa

porcentajes - cabezas
Histórico 2010 / 2016
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Huevos - Granja y clasificación de huevos comestibles

porcentajes - cajones de 30 docenas
Histórico 2010 / 2016

Acopio de huevos comestibles

porcentajes - cajones de 30 docenas
Histórico 2010 / 2016
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201620152010 2011 2012 2013 2014

Huevos - Industrialización de huevos comestibles

porcentajes - cajones de 30 docenas
Histórico 2010 / 2016
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